HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN SƠN DƯƠNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 104/2007/NQ-HĐND
	Sơn Dương, ngày 26 tháng 12  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về phân bổ ngân sách địa phương năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN DƯƠNG

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 45/2006/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách tỉnh, ngân sách huyện, thị xã và ngân sách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2007 - 2010; Quyết định số 46/2006/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2007 và áp dụng cho thời kỳ ổn định ngân sách năm 2007 - 2010;

Sau khi xem xét Tờ trình số 282/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2007 của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách cấp huyện và ngân sách cấp xã, thị trấn năm 2008; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt phân bổ dự toán thu, chi ngân sách cấp huyện và ngân sách cấp xã, thị trấn huyện Sơn Dương năm 2008 như sau:

- Tổng thu ngân sách địa phương: 177.525,50 triệu đồng

- Tổng chi ngân sách địa phương: 177.525,50 triệu đồng

Trong đó:

A. Ngân sách cấp huyện

I. Tổng thu ngân sách cấp huyện: 150.412,60 triệu đồng

Bao gồm:

1. Thu ngân sách trên địa bàn cấp huyện: 23.607,00 triệu đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 125.963,50 triệu đồng

3. Thu ngân sách xã, thị trấn điều tiết về ngân sách huyện: 842,10 triệu đồng

II. Tổng chi ngân sách cấp huyện: 150.412,60 triệu đồng

Bao gồm:

1. Chi đầu tư phát triển: 13.276,25 triệu đồng

2. Chi thường xuyên: 133.973,65 triệu đồng

3. Chi CTMT (không có tính chất XDCB): 31,00 triệu đồng

4. Chi xây dựng cơ sở hạ tầng từ nguồn thu để lại: 150,00 triệu đồng

5. Dự phòng ngân sách: 2.981,70 triệu đồng

B. Ngân sách cấp xã, thị trấn

I. Tổng thu ngân sách xã, thị trấn: 27.955,00 triệu đồng

Bao gồm:

1. Thu các khoản thuế, phí, lệ phí theo quy định: 6.257,50 triệu đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 21.697,50 triệu đồng

3. Điều tiết về ngân sách huyện: 842,10 triệu đồng

* Thu cân đối ngân sách cấp xã, thị trấn (1+2-3): 27.112,90 triệu đồng

II. Tổng chi ngân sách xã, thị trấn: 27.112,90 triệu đồng

Bao gồm:

1. Chi thường xuyên: 26.489,90 triệu đồng

2. Dự phòng ngân sách: 623,00 triệu đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thường xuyên giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện Sơn Dương khoá XVIII, nhiệm kỳ 2004 - 2009, kỳ họp thứ 9 thông qua (ngày 26 tháng 12 năm 2007)./.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hoàng Văn Hiển

PAGE
3